
Uchwała Nr 2546/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217),  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30.04.2015 roku 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienianą następnie uchwałami Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr: 574/2015 z 29.05.2015 r., 661/2015 z 23.06.2015 r., 911/2015 z 7.08.2015 r., 

1023/2015 z 10.09.2015 r., 1086/2015 z 24.09.2015 r., 1355/2015 z 01.12.2015r., 1429/2015  

z 17.12.2015 r., 1621/2016 z 12.02.2016 r., 1675/2016 z 25.02.2016 r., 1778/2016 z 24.03.2016 r., 

1963/2016 z 05.05.2016 r., 1993/2016 z 13.05.2016 r., 2041/2016 z 20 maja 2016 r., 2224/2016 

z 17.06.2016 r., 2305/2016 z 30.06.2016 r. i 2480/2016 z 18.08.2016 r. – poprzez zmianę załącznika 

do przedmiotowej uchwały nr 479/2015 z 30.04.2015 r. tj. Szczegółowego opisu osi priorytetowych 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP). 

 

§ 2 

Zmienione postanowienia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2546/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) ustawy z 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217), Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy 

regionalnego programu operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 związane są m.in. doprecyzowaniem 

zapisów w wybranych poddziałaniach oraz zatwierdzeniem przez Komitet Monitorujący WRPO 

2014+ uchwały zmieniającej Kryteria Wyboru Projektów w ramach WRPO 2014+ w obszarze 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dotyczących poddziałania 1.3.3 Infrastruktura na 

rzecz rozwoju gospodarczego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu priorytetów Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

    1 | S t r o n a  

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2546/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

(w odniesieniu do wersji 1.18) 

 

Lp. Rozdział Działanie / Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Poddziałanie  

2.1.1, 3.2.1, 4.3.1, 9.3.1, 

9.3.2, 9.3.3 

Pkt 15 Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Przy ograniczeniu „W ramach jednego konkursu dany beneficjent 

może aplikować o dofinansowanie tylko jednego projektu” dodano 

wytłuszczony zapis: 

(nie dotyczy konkursów w zakresie realizacji Mandatów 

Terytorialnych Ośrodków Strategicznej Interwencji). 

Doprecyzowanie warunków 

wsparcia dla OSI Ośrodków 

Subregionalnych. 

2.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Poddziałanie 4.3.1, 

Pkt 6. Typy projektów 

Usunięto przypis:  

Do czasu przyjęcia IV aktualizacji KPOŚK dokumentem właściwym 

dla uruchomienia konkursów będzie Master plan dla wdrażania 

dyrektywy 91/271/EWG. 

Aktualizacja zapisów w związku 

zatwierdzeniem IV KPOŚK.   

3.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 5.1. Infrastruktura 

drogowa regionu 

Usunięto wytłuszczony fragment z przypisu przy pkt „Zgodnie z 

zapisami Umowy Partnerstwa w ramach Poddziałania 5.1.2 

inwestycje w drogi lokalne możliwe będą jedynie wówczas gdy 

zapewnią konieczne bezpośrednie połączenia z siecią TEN-T*, 

portami lotniczymi, terminalami towarowymi, centrami lub 

platformami logistycznymi.” 

 
Przez bezpośrednie połączenie należy rozumieć połączenie z istniejącą lub budowaną 

autostradą lub drogą ekspresową leżącą w sieci TEN-T przez węzeł na autostradzie 

lub drodze ekspresowej, wraz z budową takiego węzła lub połączenie z istniejącym 

węzłem albo elementem punktowym sieci. (…) 

Dostosowanie zapisów do 

interpretacji MR. 

4.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 5.1 Infrastruktura 

drogowa regionu 

Pkt 15 Limity i ograniczenia 

Usunięto: 

Inwestycje w drogi lokalne wybierane są z uwzględnieniem 

kryteriów wskazanych w Regionalnym Planie Transportowym; 

Doprecyzowanie zapisów 

5.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Działanie 7.2. 

Poddziałanie 7.2.2. Usługi  

społeczne i zdrowotne –  

projekty konkursowe, pkt  

21. Wkład ze środków  

unijnych na poddziałanie  

(EUR) 

Było: 57 504 705,00 

Jest: 57 604 705,00 
Poprawa omyłki pisarskiej. 



 

    2 | S t r o n a  

6.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 9.3 Inwestowanie 

w rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i szkoleniowej 

Poddziałanie 9.3.2 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury kształcenia 

zawodowego 

Pkt 6 Typy projektów 

Było: 

1.b) budowę i wyposażenie (sprzęt, w tym wysokospecjalistyczny 

sprzęt technologiczny oraz pomoce dydaktyczne służące kształceniu 

zawodowemu i ustawicznemu) nowych obiektów – tylko w 

uzasadnionych sytuacjach. (…). 

Jest: 

1.b) budowę i/lub wyposażenie (sprzęt, w tym 

wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny oraz pomoce 

dydaktyczne służące kształceniu zawodowemu i ustawicznemu) 

nowych obiektów – tylko w uzasadnionych sytuacjach. (…). 

Doprecyzowanie zapisów. 

7.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 9.3 Inwestowanie 

w rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i szkoleniowej 

Poddziałanie 9.3.2 

Inwestowanie w rozwój 

infrastruktury kształcenia 

zawodowego 

Pkt 20 Pomoc publiczna  

i pomoc de minimis (rodzaj 

i przeznaczenie pomocy, 

unijna lub krajowa podstawa 

prawna) 

Było: 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 

2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach 

regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. z 

2015 r., poz. 488). 

Jest: 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 sierpnia 

2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę 

lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 

2014-2020 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1208). 

Doprecyzowanie zapisów. 

8.  Załącznik nr 2 

Tabela wskaźników rezultatu 

bezpośredniego i produktu 

dla działań i poddziałań 

Aktualizacja tabeli wskaźników. Aktualizacja tabeli wskaźników. 

9.  Załącznik nr 3 

Kryteria Wyboru Projektów 

w obszarze Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

Aktualizacja wynikająca z przyjęcia uchwały Komitetu 

Monitorującego WRPO 2014+ w sprawie zmiany Kryteriów Wyboru 

Projektów EFRR. 

Aktualizacja wynikająca z 

przyjęcia uchwały Komitetu 

Monitorującego WRPO 2014+ 

w sprawie zmiany Kryteriów 

Wyboru Projektów EFRR. 

10.  Załącznik nr 4 

Wykaz projektów 

zidentyfikowanych przez IZ 

WRPO 2014+ w ramach 

trybu pozakonkursowego 

Aktualizacja wynikająca z podjęcia przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego Uchwały Nr 2545/2016 z dnia 25.08.2016 r.  
Aktualizacja załącznika. 

 


